Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600187

187

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global,
utilizando o sistema eletrônico da Caixa Econômica Federal, que tem por objeto a
contratação de empresa de Engenharia para reforma de área, conforme projeto aprovado,
da recepção do térreo (cubo), na sede da ABDI, localizada na cidade de Brasíli a / D F,
endereço SIG quadra 04, bloco B, Edifício Capital Financial Center, CEP: 70.610-440, nas
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. O
início da disputa de preços ocorrerá às 10:00h do dia 19/04/2023. Informações por e-mail:
licitacao@abdi.com.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis na íntegra nos sites
www.licitacoes.caixa.gov.br e www.abdi.com.br (Transparência e Prestação de Contas, aba
"Aquisição de bens e serviços").

JULIANA DOS SANTOS LOIOLA
Pregoeira

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, que atuará como integrador,
para fornecimento de serviços de computação em nuvem por meio de 1 (um) provedor de
nuvem pública, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, incluindo serviços técnicos
especializados, suporte técnico especializado, treinamento e link de comunicação, em
conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência. Data: 20/04/2023;
abertura das propostas às 10h; início da sessão de disputa de preços às 11h, do mesmo
dia. Informações: (61) 2027-0202 ou pelo nosso Fale Conosco, disponível em
compras.apexbrasil.com.br/faleconosco. O edital está disponível no Portal de Aquisições da
ApexBrasil, no endereço compras.apexbrasil.com.br > Processos de aquisições > PE
03/2023 > Documentação, e no site www.licitacoes-e.com.br sob o número (ID): 984786.

Brasília-DF, de 5 de Abril de 2023
ANA MARIA CHAGAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

OBJETO: Fornecimento e aplicação de doses da vacina INFLUENZA (GRIPE), sob
demanda, com a composição preconizada anualmente pela OMS - Organização Mundial de
Saúde, contendo obrigatoriamente quatro cepas de vírus em combinação, que deverão
estar também dentro das especificações definidas nas resoluções anuais da Agência
Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, referentes às CEPAS do ano da Autorização de
Fornecimento, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência.
Data: 14/04/2023; abertura das propostas às 10h; início da sessão de disputa de preços às
11h, do mesmo dia. Informações: (61) 2027-0202 ou pelo nosso Fale Conosco, disponível
em compras.apexbrasil.com.br/faleconosco. O edital está disponível no Portal de
Aquisições da ApexBrasil, no endereço compras.apexbrasil.com.br > Processos de
aquisições > PELE 240/2023 > Documentação, e no site www.licitacoes-e.com.br sob o
número (ID) 996140.

Brasília-DF, de 5 de Abril de 2023
ARON MACHADO

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, referente ao resultado da
Pesquisa de Preços nº 049/2023, Convênio PRONON 2018 LLA - NUP 25000.043593/2018-
67. Objeto: ITEM I: 1 (um) unidade de FREEZER VERTICAL DE 300 LITROS. Contratada:
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CNPJ: 78.589.504/0001-86, na
qual logrou vencedora para fornecimento do item I. Valor total contratado: R$ 20.500,00
(vinte mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, referente ao resultado do
Processo de Inexigibilidade nº 004/2023, Convênio PRONON 2017 AMPLIAÇÃO DO
BIOBANCO DO COMPLEXO PEQUENO PRÍNCIPE - NUP 25000.000749/2017-34 - MS. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RENOVAÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO PARA O SAMPLE
MANAGER LIMS. Contratada: THERMO FISHER SCIENTIFIC BRASIL INSTRUMENTOS DE
PROCESSO LTDA - CNPJ: 09.287.895/0001-61. Valor total contratado: 13.664,35 (treze mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, referente ao resultado da
Pesquisa de Preços nº 050/2023, Convênio PRONON 2018 LLA - NUP 25000.043593/2018-
67. Objeto: ITEM I: 1 (um) unidade de REFRIGERADOR LABORATORIAL (CÂMARA
REFRIGERADA VERTICAL). Contratada: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE
LTDA, CNPJ: 78.589.504/0001-86, na qual logrou vencedora para fornecimento do item I.
Valor total contratado: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

ASSOCIAÇÃO JATAIENSE DE EDUCAÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA Nº 16/2023.1

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE JATAÍ, e-MEC 755
Associação Jataiense de Educação, CNPJ 00.079.285/0001-06, e-MEC 511
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n. 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta IES informa que foram registrados 13 (Treze) diplomas no Livro de Registro n.
013, N. Diploma N. do registro Data do registro. 2751 546517 14.12.2022 / 2764 546518
14.12.2022 / 2784 546516 14.12.2022 / 2788 546519 14.12.2022 / 2790 546520
14.12.2022 / 2796 546552 03.01.2023 / 2800 546553 03.01.2023 / 2811 546554
03.01.2023 / 2816 546555 03.01.2023 / 2817 546556 03.01.2023 / 2822 546557
03.01.2023 / 2824 546558 03.01.2023 / 2825 546559 03.01.2023.

A relação dos Diplomas Registrados poderá ser consultada no endereço:
www.cesut.edu.br

Jataí-Goiás, 22 de março de 2023.
MILTON JUSTUS

Diretor Geral

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 1/2023

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedores para a contratação de
empresa para o Hospital SARAH Macapá. Para solicitação do edital e esclarecimentos,
entrar em contato com o Sr. Alexandre Santos, através do e-mail:
editais.compras@sarah.br.

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 15/2023

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedores para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de
resíduos de serviços de saúde do Grupo D para as unidades dos Hospitais SARAH Brasília
e Lago Norte. Para solicitação do edital e esclarecimentos, entrar em contato com o Sr.
Alexandre Santos, através do e-mail: editais.compras@sarah.br.

HECTOR ANDERSEN PIRES RIBEIRO DA SILVA
Responsável p/ Área de Gestão de Compras e

Contratações

ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Aquisição de materiais e/ou equipamentos esportivos, conforme
condições, descrições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

A aquisição será realizada em Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, contendo 21 (vinte e um) itens, conforme tabela constante no Termo de Referência,
devendo o interessado oferecer proposta para os itens. Envio de propostas: de
06/04/2023, às 16h30min, até 20/04/2023 às 08h29min.

Análise de propostas: 20/04/2023 às 08h30min Sessão de disputa de preços:
20/04/2023 às 11h00min (Horários de Brasília). O edital completo e seus anexos poderão
ser consultados e baixados pela internet no site www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://soucarcara.com.br/ Mais informações: Av. Santos Dumont, 3000 - Loja 11 - LOJA
LEÃO 1918 CONCEITO - Aldeota, Fortaleza/CE, 60150-162 09h às 11h e das 14h às 16h, de
segunda a sexta-feira E-mail: francine.oliveira@solucoesesportivas.com.br.

ALEXANDRE AUGUSTO DE MATTOS ZWICKER
Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO NITEROIENSE DOS DEFICIENTES FÍSICOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Associação Niteroiense dos Deficientes Físicos - ANDEF convoca os seus
Associados para Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 13 de abril de 2023, na
Estrada Velha de Maricá, nº 4830 - Rio do Ouro - Niterói / RJ, em primeira convocação às
10:00h e em segunda convocação às 10:30h, com qualquer número de presentes, para
deliberar sobre a seguinte pauta:

Item 1 - Aprovação do Relatório do Exercício do ano de 2022;
Item 2 - Aprovação do Balanço Financeiro do Exercício do ano de 2022;
Item 3 - Assuntos Gerais.

Niterói-RJ, de 3 de abril de 2023.
WASHINGTON LUIZ CORREIA MENDES DA SILVA

Presidente da Associação

CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os Associados da CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS
DO BANCO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CABESP em condições de votar, nos termos
descritos nos Artigos 29 e 30 do Estatuto Social e neste Edital de Convocação, para a
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no período de 10 a 15 de maio de
2023. A Assembleia será realizada virtualmente, em cumprimento à determinação Judicial
proferida no processo nº 1035687-12.2023.8.26.0100, que tramita na 19ª Vara Cível do
Foro Central da Comarca da Capital do Estado de São Paulo. A realização da Assembleia
virtual também está respaldada no art. 48-A do Código Civil, incluído no ordenamento
jurídico por meio de Medida Provisória nº 1.085, de 27 de dezembro 2021, e a seguir
transcrito: "Art. 48-A. As pessoas jurídicas de direito privado, sem prejuízo do previsto em
legislação especial e em seus atos constitutivos, poderão realizar suas assembleias gerais
por meios eletrônicos, inclusive para os fins do disposto no art. 59, respeitados os direitos
previstos de participação e de manifestação." Período de Realização da Assembleia: 10 a
15 de maio de 2023. Início da Assembleia: 10 de maio de 2023, às 11h, em primeira
convocação, com a participação mínima de 2/3 (dois terços) dos Associados quites; e às
11h30, em segunda convocação, com qualquer número de Associados. Término da
Assembleia: 15 de maio de 2023, às 11h, com a divulgação dos resultados e o
encerramento da Assembleia Geral Ordinária. Transmissão da Assembleia: Portal CABESP -
área logada. Votação: A votação eletrônica será aberta às 12h do dia 10 de maio de 2023

e permanecerá disponível até às 7h do dia 15 de maio de 2023, podendo os Associados
quites votarem utilizando seu login/senha no Portal CABESP. Pauta do dia: 1. Prestação de
contas relativa ao exercício 2022, compreendendo: a) Relatório Anual; b) Balanço
Patrimonial e Demonstrações Financeiras; e c) Pareceres da Auditoria Externa e do
Conselho Fiscal. 2. Dotação Orçamentária para o exercício 2022. 3. Apresentação do Estudo
Atuarial e do Parecer do Conselho Fiscal. Na forma do Estatuto Social, o Balanço
Patrimonial, a dotação orçamentária para o exercício de 2023 e os demais documentos
relacionados com o exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022 estão
disponíveis no Portal CABESP. Durante a transmissão e por todo o período em que a
votação permanecer aberta, eventuais dúvidas poderão ser encaminhadas pelo Portal
CABESP - www.cabesp.com.br, onde também serão publicados os respectivos
esclarecimentos e respostas. Ressaltamos a importância de o associado realizar o login ao
Portal CABESP previamente, a fim de assegurar seu acesso no momento da transmissão, e
estar adimplente para ter acesso à votação eletrônica.

São Paulo, de 5 de abril de 2023.
MARIA LÚCIA ETTORE DO VALLE

Diretora Presidente - Cabesp

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-06T00:36:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial